abgeneigt sind längst die ehemaligen Stadionbesucher (siehe
Zuschauerschwund).

Der Strichgang in Wohnquartieren geht der Zürcher Polizei
gegen den Strich. Jetzt wurde ein neuer, genauer Strichplan
ausgearbeitet: Hier und nirgendwoanders dulden wir den Strich.
Punkt!

Kunst. Das 175 (in Worten: hundertfünfundsiebzig) Quadratmeter
grosse Wandbild des Genfer Malers Maurice Barraud

(1889-1954) im Luzerner Bahnhof wird gegenwärtig stückweise
abgenommen, um dann im Neubau wieder angebracht zu werden.

Pax. Seufzer eines Bundeshauskorrespondenten: «Wenn du den
Frieden willst, bekämpfe den Papierkrieg.»